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Sammanfattning
Under november 1996 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk ef-
terundersökning. Efterundersökningen gjordes i samråd med Länsstyrelsen i 
Östergötlands län och Tekniska Verken i Linköping AB. Den utfördes längs en 
sträcka mellan Slaka och Skeda udde där en ledningsdragning för vatten och 
avlopp redan genomförts. Ledningsdragningen hade utförts utan länsstyrelsens 
godkännande och utan att någon arkeologisk besiktning/utredning gjorts.
 Vid den tidigare, ej övervakade, schaktningen för ledningarna påträffades ett 
förhistoriskt boplatsområde. Inom området återfanns lerkliningsbitar, sot och 
kol. Länsstyrelsen beslutade därmed att området för boplatslämningen och den 
övriga ledningssträckningen skulle efterundersökas av Östergötlands länsmu-
seum. Ingenting av arkeologiskt värde framkom vid den efterundersökning som 
utfördes.
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3Figur 2. Utdrag ur Vägkartans blad 84 Linköping med aktuell sträcka markerad (röd-vit). Skala 1:50 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde under november 
1996 en arkeologisk efterundersökning längs en re-
dan schaktad och igenlagd vatten- och avloppsdrag-
ning mellan Slaka och Skeda udde i Slaka och Skeda 
socknar, Linköpings kommun.
 Efterundersökningen utfördes efter beslut från 
Länsstyrelsen i Östergötlands län. Uppdragsgivare 
var Tekniska Verken i Linköping AB vilka även 
svarade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig 
för förundersökningen var antikvarie Mattias Schön-
beck och ansvarig för utformningen av rapporten var 
undertecknad. Vid efterundersökningen deltog även 
arkeologbiträde Thomas Berglund.

Områdesbeskrivning
Topografin i området kring Slaka och Skeda präglas 
av större uppstickande bergs- och moränområden 
(t ex Slakaåsen) och omkringliggande lerjordar. 
Höjderna har under äldre tider utgjort bra lägen för 
bosättning, odling och kommunikation. De lägre lig-
gande partierna som förut varit sanka och utgjorts av 
fiskevatten och slåtterängar är idag goda åkerjordar. 
 Området är mycket rikt på fornlämningar från oli-
ka tider. Här finns boplatslämningar från äldsta sten-
ålder och fram till medeltid, gravar från olika tider (t 
ex RAÄ 35), agrara lämningar i form av stensträngar 
och områden med röjningsrösen. Från nyare tid finns 
lämningar som t ex milstolpar, traditionsbundna plat-
ser och bebyggelselämningar (Granath 2005).

Syfte
Syftet med efterundersökningen var att se i vilken 
utsträckning fast fornlämning kommit till skada. Det 
skadade boplatsområdet samt övrig fast fornlämning 
som eventuellt påträffades skulle undersökas och do-
kumenteras avseende karaktär och omfattning. Påträf-
fade lämningar skulle om möjligt även dateras. Un-
dersökningens resultat skulle kunna ligga till grund 
för länsstyrelsens fortsatta beslut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska efterundersökningen genomförde i 
form av sökschaktsgrävning. Dokumentationsmate-
rialet förvaras på Östergötlands länsmuseum.

Resultat och tolkning
Inga fornlämningar framkom vid schaktningarna 
och platsen för det förhistoriska boplatsområdet gav 
heller inga fler fynd. Östergötlands länsmuseum be-
dömer att ledningsschaktningen som tidigare utförts 
sannolikt inte har stört några tidigare okända forn-
lämningar utöver det som framkommit vid det ovan 
nämnda boplatsområdet.

Referenser
Granath Y. 2005. Elkabel mellan Slaka och Skeda 

udde. Arkeologisk utredning etapp 1. Slaka och 
Skeda socknar, Linköpings kommun, Östergöt-
lands län. Rapport UV Öst 2005:53
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Under november 1996 utförde Östergötlands länsmuseum en 
arkeologisk efterundersökning längs en sedan tidigare utförd 
ledningsdragning för vatten och avlopp, mellan Slaka och Skeda 
udde i Slaka och Skeda socknar, Linköpings kommun. Ingenting 
av arkeologiskt värde framkom vid den efterundersökning som 
utfördes.
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